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PROTOKÓŁ NR 19/2013 
Z POSIEDZENIA 

KOMISJI O ŚWIATY, KULTURY I KULTURY FIZYCZNEJ 
RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO 

z dnia 21 marca 2013r. 
 

W posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej, które odbyło się w 

Zespole Szkół Zawodowych i Licealnych w Nowym Tomyślu 

w dniu 21 marca 2013r. udział wzięli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście: Andrzej 

Wilkoński – Starosta Nowotomyski, Janusz Daszkiewicz – Skarbnik Powiatu, ElŜbieta 

Helwing – Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych i Licealnych w Nowym Tomyślu,  Łukasz 

Frański – Dyrektor Zespołu Szkół Nr 2 w Nowym Tomyślu, Maciej Olejarski – Zastępca 

Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Tomyślu, Pan Edmund śurek, Dariusz 

Pacek – przedstawiciel WyŜszej Szkoły Pedagogiki i Administracji w Nowym Tomyślu oraz 

Monika Perz – Kierownik Wydziału Edukacji i Rozwoju Starostwa Powiatowego w Nowym 

Tomyślu. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji  powitał wszystkich członków Komisji oraz zaproszonych 

gości, następnie odczytał proponowany porządek obrad: 

1. Szkolnictwo, a rynek pracy w dobie kryzysu. Perspektywy i kierunki rozwoju 

szkolnictwa zawodowego. Zatrudnienie absolwentów szkół, dla których organem 

prowadzącym jest powiat. 

2. Analiza materiałów na sesję i zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu. 

3. Wnioski i opinie Komisji. Sprawy róŜne. 

Przewodniczący zapytał, czy do porządku obrad są jakieś uwagi? Uwag nie było.  

Przewodniczący poddał porządek obrad pod głosowanie.  

Wszyscy byli „za” jego przyjęciem.  

Przewodniczący na wstępie podziękował Pani Helwing za moŜliwość skorzystania z 

pomieszczeń Szkoły w celu odbycia posiedzenia Komisji. 

Przechodząc do pierwszego punktu porządku obrad Przewodniczący Komisji o 

zabranie głosu poprosił Zastępcę Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy.  

 Maciej Olejarski – Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy – Stopa 

bezrobocia w naszym powiecie na koniec stycznia 2013 roku wyniosła 8,6% i jest jedną z 

najniŜszych w województwie wielkopolskim. Rynek lokalny reaguje na zmiany koniunktury, 

problemy rynków finansowych i wahania rozwoju gospodarczego. Dodatkowy wpływ mają 

uwarunkowania lokalne związane z aktywnością gospodarczą w regionie i moŜliwościami 
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pozyskiwania funduszy europejskich. Trudna sytuacja na europejskim i ogólnopolskim rynku 

pracy, spowolnienie rozwoju gospodarczego i kryzys rynków ekonomicznych, przekłada się 

takŜe na lokalne rynki pracy. Wzrost liczby osób bezrobotnych, ograniczenie tworzenia 

nowych miejsc pracy, zwolnienia pracowników z przyczyn ekonomicznych to podstawowe 

symptomy pogarszającej się sytuacji. Problemy w znalezieniu pracy szczególnie dotkliwie 

odczuwają ludzie młodzi, absolwenci szkół, którzy nie posiadają doświadczenia zawodowego 

i po ukończeniu szkoły zderzają się z duŜymi trudnościami w znalezieniu zatrudnienia. Na 

problem bezrobocia młodzieŜy mają wpływ takŜe czynniki pośrednio związane z rynkiem 

pracy, takie jak polityka edukacyjna, jakość kształcenia i jego adekwatność do potrzeb 

pracodawców oraz system praktyk i staŜy w trakcie nauki. Problem bezrobocia młodzieŜy jest 

analizowany przez specjalistów i ekspertów z zakresu edukacji i rynku pracy, poniewaŜ ze 

statystyk wynika, Ŝe bezrobotnych w wieku 19 – 24 lat przybywa. Jak wynika z 

doświadczenia doradców zawodowych i pośredników pracy, wpływ na skuteczność 

absolwentów szkół na rynku pracy mają indywidualne umiejętności poszukiwania pracy, 

przygotowania dokumentów aplikacyjnych, prowadzenia rozmów kwalifikacyjnych. W tym 

zakresie niezbędnym wydaje się zintensyfikowanie działań na rzecz poszerzenia wiedzy o 

rynku pracy, zdobycia umiejętności z zakresu aktywnego i skutecznego poszukiwania pracy 

oraz promowania postaw przedsiębiorczości na etapie kształcenia w szkole 

ponadgimnazjalnej. 

Informacja o bezrobociu absolwentów szkół ponadgimnazjalnych Powiatu 

Nowotomyskiego stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

Po krótkiej dyskusji Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu Dyrektora 

Frańskiego.  

Łukasz Frański – Dyrektor Zespołu Szkół Nr 2 w Nowym Tomyślu – Kształcimy 

w trzech typach szkół. AngaŜujemy się w róŜnego rodzaju konkursy na szczeblu 

wojewódzkim. Kształcimy uczniów w zawodzie ślusarz dla zakładu „Chifa”, który wszystkim 

uczniom proponuje pracę po zakończeniu nauki. Zanika u nas zawód technik handlowiec, 

głownie z tego względu, Ŝe jest to zbliŜone do technika ekonomisty.  

Przewodniczący Komisji poprosił Monikę Perz o przedstawienie informacji 

otrzymanej z Zespołu Szkół Nr 2 w Zbąszyniu oraz Zespołu Szkół Rolnicze Centrum 

Kształcenia Ustawicznego w Trzciance.  

Monika Perz – Kierownik Wydziału Edukacji i Rozwoju  – W Zespole Szkół Nr 2 

w Zbąszyniu młodzieŜ kształci się na poziomie technikum i zasadniczej szkoły zawodowej. 

Absolwenci technikum często kontynuują naukę na wyŜszych uczelniach zarówno na 

kierunkach technicznych jak i uniwersyteckich. Na rynku pracy poszukiwani będą technicy  
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urządzeń i systemów energetyki odnawialnej, ze względu na wymogi jakie stawiane są przez 

Unię Europejską w zakresie ilości pozyskiwanej energii ze źródeł odnawialnych, a 

jednocześnie rozwój gospodarczy naszego regionu. Technik ekonomista po ukończeniu nauki 

będzie mógł prowadzić dokumentację księgową oraz rozliczenia kaŜdej firmy, a takŜe podjąć 

pracę w urzędach administracyjnych. Uczniowie, którzy wybrali kształcenie w zasadniczej 

szkole zawodowej zdobywają pełne kwalifikacje w wybranym przez siebie zawodzie. Zespół 

Szkół Nr 2 w Zbąszyniu kształci absolwentów, którzy mają zapewnioną pracę ze względu na 

posiadane kwalifikacje zawodowe i dobre wykształcenie. JeŜeli chodzi o absolwentów 

Zespołu Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Trzciance, ok. 40% 

absolwentów kontynuuje kształcenie na studiach dziennych i zaocznych lub teŜ zostają 

właścicielami gospodarstw rolnych lub pracują w firmach rodzinnych, albo podejmują pracę 

w zawodzie.  

Przewodniczący otworzył dyskusję.  

Po krótkiej dyskusji o głos poprosił Pan Dariusz Pacek – przedstawiciel WyŜszej 

Szkoły Pedagogiki i Administracji w Nowym Tomyślu. 

Dariusz Pacek – przedstawiciel WyŜszej Szkoły Pedagogiki i Administracji – Od 

września tego roku zamierzamy w naszej szkole otworzyć klasę gimnazjalną i klasę licealną. 

Nasi pedagodzy mają ciekawą ofertę dla młodzieŜy, a Państwa chcielibyśmy zaprosić do 

współpracy na poziomie gimnazjum i liceum. W ciągu kilku najbliŜszych dni wyjaśni się, 

jakie będą kierunki kształcenia w tych klasach. W chwili obecnej trwa rekrutacja. JeŜeli 

chodzi o korzystanie z boiska lub sali gimnastycznej, będziemy wynajmować lub korzystać z 

infrastruktury dostępnej na naszym terenie.  

Przewodniczący po zakończonej dyskusji przeszedł do punktu 2 porządku obrad: 

„Analiza materiałów na sesję i zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu” i poprosił 

Skarbnika o omówienie projektu uchwały w sprawie zmiany budŜetu Powiatu na 2013 rok 

oraz projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Powiatu Nowotomyskiego na lata 2013 – 2022. 

Skarbnik  – Dokonuje się zmian w budŜecie Powiatu w zakresie planu dochodów 

budŜetu. Zwiększa się dochody budŜetowe o kwotę 1.227.364 zł. Dochody budŜetowe po 

zmianie wynoszą 57.608.415 zł, z tego: dochody bieŜące wynoszą 53.491.577 zł, a dochody 

majątkowe wynoszą 4.116.838 zł. Dokonuje się równieŜ zmian w budŜecie Powiatu w 

zakresie planu wydatków budŜetu powiatu. Zwiększa się wydatki budŜetowe o kwotę 

1.227.364 zł. Wydatki budŜetu po zmianach wynoszą 51.670.981 zł, z tego: wydatki bieŜące 

49.913.734 zł, a wydatki majątkowe 1.757.247 zł. Wydatki bieŜące obejmują: wynagrodzenia 

i pochodne od wynagrodzeń w kwocie 31.168.682 zł, dotacje w kwocie 2.460.985 zł oraz 
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wydatki na obsługę długu w kwocie 1.000.000 zł. Zwiększa się wpłaty z tytułu odpłatnego 

nabycia prawa własności  nieruchomości stanowiących mienie powiatu o kwotę 1.000.000 zł, 

w związku z nieplanowanym wpływem środków w miesiącu styczniu z tego tytułu, w 

wysokości 1.259.700 zł. WaŜną częścią uchwały jest poręczenie kredytu w wysokości 

1.000.000 zł i stosowny zapis w uchwale budŜetowej. W tym celu tworzy się rezerwę celową 

na poręczenia w wysokości 1.000.000 zł. W związku ze zmianami jakie zaszły w budŜecie 

Powiatu, dokonuje się takŜe zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej w zakresie 

dochodów i wydatków bieŜących, dochodów i wydatków majątkowych, wyniku budŜetu, 

przeznaczenia nadwyŜki lub sposobu sfinansowania spłaty długu. 

Przewodniczący zapytał, czy do przedmiotowych projektów uchwał są pytania? Pytań 

nie było. 

Przewodniczący zapytał, czy do materiałów na sesję i projektów uchwał są pytania 

lub uwagi? Pytań i uwag nie było. 

Przewodniczący zapytał, kto jest za przyjęciem materiałów na XXI sesję Rady 

Powiatu oraz za pozytywnym zaopiniowaniem projektów uchwał? 

Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 

materiały i projekty uchwał na XXI sesję Rady Powiatu Nowotomyskiego. 

 

Przewodniczący podziękował za dyskusję i przeszedł do punktu: Wnioski i opinie 

Komisji. Sprawy róŜne. 

W związku z zapytaniem na posiedzeniu Komisji w lutym br. Członka Komisji 

Michała Dziewiałtowskiego – Gintowt dotyczącym informacji na temat nauczycieli 

dochodzących, Przewodniczący poprosił Panią Monikę Perz o odpowiedź.  

Monika Perz – Kierownik Wydziału Edukacji i Rozwoju  przedstawiła informację o 

nauczycielach „dochodzących” w szkołach i placówkach wychowawczych, dla których 

organem prowadzącym jest Powiat Nowotomyski, stanowiącą załącznik nr 3 do protokołu. 

Wniosków i opinii nie było. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący podziękował wszystkim za udział w 

posiedzeniu i zakończył spotkanie. 

 
                       Przewodniczący 
Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej 
 
                   /-/ Tomasz Szczechowicz 

 
 
 
Protokolant:  
Agnieszka Henicz 


